PROJETO DE LEI Nº   490,    DE 2002

Dá denominação ao viaduto que  especifica.

A Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo decreta:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “ANTÔNIO BRANDÃO” o viaduto localizado no entroncamento da Rodovia Euclides da Cunha - SP-320, com a Avenida João Gonçalves Leite,  no município de Votuporanga.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Antônio Brandão, filho do Senhor Gonçalves da Silva Brandão e da Senhora Arminda Batista de Souza Brandão, nasceu no município de General Salgado,  em 08 de julho de 1949.

Cursou o 1º grau no Grupo Escolar Deputado Narciso Pieroni e o 2º grau no Colégio Comercial de Votuporanga, formou-se em Técnico em Contabilidade.

Em 28/11/1975 foi nomeado despachante policial.

Torcedor fanático do time do Corinthians, dedicou sua vida aos familiares e aos amigos.

Assim, por sua vida exemplar, dedicada à família e à comunidade, e por tudo aquilo que representou e representa para todos aqueles que o conheceu, é que proponho esta homenagem e espero ver acolhida pelos nobres pares.

                      Sala da Sessões, em

                                                Deputado EDSON GOMES
Sistema STL - Código de Originalidade:0608202 9:2:979